
 diário oficial Nº 34.746  19 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 735 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 
2021/1207347, de 21/10/2021, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Roberto Favacho Lobato, matrícula nº 5948822/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, lotado no Ga-
binete da Presidência, para responder pela Gerência - (DAS.3), durante 
impedimento do titular, no período de 15/10/2021 a 13/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 720175

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 732 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1190541 (PAE), de 19/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Newton Fernando Lopes da Silva, matrícula nº 
57221203/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, a viajar ao mu-
nicípio de Santarém/PA, no período de 03/11/2021 a 06/11/2021, a fim de 
realizar visita técnica na sede do IGEPREV no referido município e supervi-
sionar o andamento das reformas e adequações do local.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 720135
PORTARIA Nº 733 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1180679 (PAE), de 18/10/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Newton Fernando Lopes da Silva, matrícula nº 
57221203/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, a viajar ao mu-
nicípio de Santarém/PA, no período de 25/10/2021 a 28/10/2021, a fim de 
realizar visita técnica na sede do IGEPREV no referido município e supervi-
sionar o andamento das reformas e adequações do local.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 720137
PORTARIA Nº 734 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1073762 (PAE), de 27/09/2021.
RESOLVE:
I – PRORROGAR a autorização de deslocamento, concedida através da 
PORTARIA Nº 657/2021, de 28/09/2021, publicada no DOE nº 34.715, de 
29/09/2021, ao servidor Daniel Henrique do Nascimento Corrêa, matrícula 
nº 5951742/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, que 
permanecerá no município de Santarém/PA, no período de 20/10/2021 a 
29/10/2021, a fim de dar continuidade à realização dos atendimentos aos 
beneficiários deste Instituto, no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV.
II- CONCEDER, a título de complementação, de acordo com as bases legais 
vigentes, 09 (nove) diárias ao servidor citado acima, considerando a pror-
rogação do deslocamento, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de outubro de 
2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 720138

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 730 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO
DE GOZO

André Arcanjo Seixas da Silva 54193934/1 Coordenadoria de Conces-
são de Benefícios

01/11/2019 a 
31/10/2020

01/12/2021 a 
15/12/2021

11/07/2022 a 
25/07/2022

Camila Busarello 55587635/2 Diretoria de Previdência 25/03/2020 a 
24/03/2021

06/12/2021 a 
04/01/2022

Edvaldo de Almeida Pinto 5946380/2 Núcleo Regional de 
Marabá

14/08/2019 a 
13/08/2020

27/12/2021 a 
25/01/2022

Jesus Alves Garcia 2009978/1 Coordenadoria de Conces-
são de Benefícios

16/03/2019 a 
15/03/2020

01/12/2021 a 
30/12/2021

Luana Daniela Martins de Jesus 5948872/1 Coordenadoria de Conces-
são de Benefícios

07/05/2020 a 
06/05/2021

27/12/2021 a 
15/01/2022

11/04/2022 a 
20/04/2022

Maria Suely Lopes Teixeira 3152502/1 Coordenadoria de Conces-
são de Benefícios

31/10/2020 a 
30/10/2021

06/12/2021 a 
04/01/2022

Maria Aparecida Alves 5369789/8 Coordenadoria de Cadas-
tro e Habilitação

01/09/2020 a 
31/08/2021

06/12/2021 a 
17/12/2021

14/07/2022 a 
31/07/2022

Nádia Patrícia da Silva Rocha 5923224/3 Gabinete da Presidência 04/06/2020 a 
03/06/2021

20/12/2021 a 
18/01/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de outubro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 720163

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 312 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Processo 2021/1209306;
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR,   na PORTARIA Nº 108 de 01 de Setembro de 2020, 
publicada no DOE nº 34.332 de 02/09/2020, referente ao Memorando 
003/2019-CONTRATO/EGPA, como Fiscal de Contrato nº 05/2020, firmados 
pela Escola de Governança Pública do Estado do Pará com a empresa 
KGA DESENVOLVIMENTO E TECOLOGIA EIRELI, CNPJ: 24.784.257/0001-
40, para o Serviço de transporte individual privado de passageiros, sob 
demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de viagem, 
por meio de aplicação web e aplicativo móbile desta EGPA, o servidor 
RODRIGO DA SILVA MENDES, Mat. 5942550/1, Secretário de Coordenação, 
por HELLEM CASSEB FLEXA, Mat. 57174724/1, Assistente Administrativo, 
como fiscal Titular. E CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO, matrícula 
nº. 5912774/2, Secretário de Coordenação, por LENISE BEZERRA DE 
BRITO, Mat. 5933801/2, Coordenador/NCR para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 720514


